Honorem proferre. Tacit. *Delayer.*

Proferre beatam vitam vsque ad rogum. Cic. *Prolonger.*

¶ Oportebit eum commemorare, si qua sua poterit beneficia, deinde maiorum suorum beneficia, si qua extabunt, proferre. Cic. *Alleguer, Mettre en avant, Raconter.*

Legem qua lege fecerit, proferat. Cicero. *Qu'il cite et allegue la loy.*

Quid furiosam vinolentiam tuam proferam? Cic. *Qu'ay je à faire de raconter, etc.*

¶ Proferre. *Reprocher.* Cicero, Nihil est quod caeterorum res minus commode gestas proferas.

¶ Proferre, apud Iurecons. est quod nos *Producere* dicimus. Cic. *Produire lettres, tiltres, chartres et instruments, et les mettre par devers le greffe.*

professio

Professio, Verbale. Cic. *Confession, Denombrement.*

Professio. Quintil. *Profession, Doctrine publique.*

¶ Professio est etiam, quam vulgo vacationem vocant. vt quum dicitur, Ego sum alterius vacationis, hoc est, instituti vitae. Bud. ex Vlpiano et Paulo. *Profession.*

professor

Professor, professoris, masc. gene. Sueton. *Qui publiquement lit et enseigne quelque doctrine, Lecteur public, Professeur.*

professus

Culpa professa. Ouid. *Confessee.*

profestus

Profestus, Adiectiuum. Profesti dies. Horat. *Jours ouvriers.*

proficio

Proficio, proficis, pe. corr. profeci, pen. prod. profectum, proficere, Ex pro et facio compositum. Cic. *Prouffiter, ou Proficter, Gaigner, Avancer.*

Multum ad ea quae quaerimus, explicatio tua ista profecerit. Cic. *Servira, ou aidera de beaucoup.*

In summam proficere. Quintil. *Servir et proficter au comble et finale perfection de quelque chose.*

¶ Matris iusiurandum partui non proficiet. Vlpianus. *Ne servira de rien.*

¶ Proficitur, pen. corr. Impersonale. Plin. iunior, Memoriae frequenti emendatione proficitur. *On aide beaucoup à la memoire.*

profiscens

Profiscens, Participium. Horat. *Parlant, Allant.*

profiscor

Profiscor, profisceris, pen. corr. profectus sum, profiscisci. *Aller.*

Praeterea te aiunt profiscisci Cyprum. Terent. *Que tu t'en vas en Cypre.*

Profiscor quaesitum. Plaut. *Je le vay querir.*

Quo profectus sum, ibo. Plaut. *J'acheveray mon chemin.*

Profecta est illinc grandiuscula. Terent. *Elle se partit de là, qu'elle estoit ja grandelette.*

Profiscisci ad somnum. Cic. *Aller dormir.*

De Formiano profiscemur. Cic. *Nous partirons.*

Reliquas profisciscitur ciuitates. Caesar. *Passe par toutes les autres citez.*

Profiscisci obuiam. Caes. *Aller au devant.*

¶ Profiscemur ad reliqua, si pauca, etc. Cic. *Nous poursuyvrons à dire le reste si, etc.*

¶ Pythagoraei ex numeris profiscisci volunt omnia. Cic. *Viennent des nombres, et de là ont leurs source et origine.*

Omnia a me in te profecta sunt, quae ad tuum commodum pertinerent. Cic. *Je t'ay faict tout ce que j'ay peu en ce qui touchoit ton prouffit.*

Ab his initiis noster in te amor profectus. Cic. *Est venu de ce commencement, Est procedé de, etc.*

Profisciscitur a meis consiliis tua laus. Cic. *C'est par mon conseil que tu es venu en si grand honneur, Ton honneur vient et procede de moy.*

[Page 1069]

Vt inde oratio mea proficiscatur, vnde haec omnis causa ducitur, etc. Cic. *Qu'elle commence de là dont, etc.*

profundo

Profundo, profundis, profidi, pen. corr. profissum, profundere. Stat. *Pourfendre, Fendre.*

Iuuenci profundunt terram. Stat. *Labourent.*

profiteor

Profiteor, profiteris, pen. prod. professus sum, profiteri. Cic. *Dire franchement et devant tout le monde, Dire librement et volontairement sans aucune contraincte.*

Impudentiae est, profiteri quod non possis implere. Cicero. *Promettre ce que, etc.*

Profiteri operam suam. Cic. *Promettre sa peine et son labeur à aucun, Promettre de luy secourir et aider.*

Se sapientem profiteri. Cic. *Dire et affermer publiquement qu'on est sage.*

Profiteri nomen. Liu. *Bailler son nom, et se faire enroller.*

Profiteri aes alienum. Seneca. *Confesser la debte.*

¶ Profiteri. Cic. *Bailler le denombrement de ses biens.*

Profiteri aes alienum. Curt. *Bailler ses debtes par declaration.*

¶ Quis agit hoc? aut quis profitetur inquam? quasi muti silent. Plaut. *Qui est ce qui parle? Qui dit mot? Qui respond?*

¶ Profiteri indicium. Plin. iun. *Encuser ses complices, ou Promettre d'encuser.*

¶ Profiteri. Plin. iunior. *Lire publiquement et enseigner.*

Quae disputari de amicitia possunt, ab eis censeo petatis, qui ista profitentur. Cicero. *Qui se meslent de cela, et en font profession.*

Profiteri se Iurisconsultum. Cicero. *Se dire et maintenir Jurisconsulte.*

proflatus

Proflatus, huius proflatus, pen. prod. Columel. *Vent, Esvatement, Soufflement.*

profligator

Profligator, pen. prod. Verbale. Tacit. *Un vaultneant, Qui a perdu tous ses biens à meschancetez.*

profligatus

Profligatus, pen. prod. Aliud participium, siue Nomen ex participio. Cic. *Rué jus, Destruict et gasté.*

¶ Profligati homines. Cic. *Perduz et gastez, Qui ont despendu tous leurs biens à meschancetez.*

¶ Profligata. Cic. *Presque mis à fin et achevez.*

Profligata res est. *Cela est fait, ou vault fait, La chose vault faicte.* Bud.